Майбутній мистець, видатний український ху-
дожник, педагог, організатор пересувних виставок
в Україні, народився 12 (24) вересня 1875 року в
Одесі. П’ятнадцятирічним поступив до Одеської
художньої школи, а рік після її закінчення 1894
р., В’ячеслав Розвадовський продовжував студії
в художньому училищі при Петербурзькій академії
мистецтв, де через шість років навчання отримав
звання художника та право викладати курси ма-
лювання у навчальних закладах.